atestados médicos, serão descontados do subsídio do 

Sessão de cada mês. 

An. 42 O Vereador investid no cargo de Presidente da Mesa Diretora, em face das 
relevantes funções represenT::II.Tllv:~c do cargo, fará jus à percepção, em parcela única, de um 
subsídio mensal no valor de 15.049,35 (quinze mil, quarenta e nove reais e trinta e cinco 
centavos). 

legal, que na forma regimental, assumir a presidência, 
nos impedimentos e ,4;;Plnrí:;,oi; do Presidente da Câmara Municipal, fará jus ao valor do 
Subsídio do Presidente nr~~\II'~TnI neste artigo, proporcionalmente ao período de substituição.